АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

ПРИКАЗ

27.08.2024 г. № 51

Об утверждении календарного
учебного графика на 2024-2025 учебный год

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральной образовательной программой
начального общего образования (утверждена Приказом Минпросвещения России от
18.05.2023 г. № 372), Федеральной образовательной программой основного общего
образования (утверждена Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370),
Федеральной образовательной программой начального среднего общего образования
(утверждена Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370), письмом
Министерства образования Чувашской Республики от 15.08.2024 г. № 04/13-10375, в
целях создания условий для реализации основных образовательных программ начального,
основного и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный учетный график на 2024-2025 учебный год для
обучающихся 1-1 Пых классов (Приложение).

2. Утвердить:
дату начала учебного года -  2 сентября 2024 года;
дату окончания учебного года -  26 мая 2025 года.
продолжительность учебного года для обучающихся Пых классов -  33 учебных
недели;
продолжительность учебного года для обучающихся 2-1 Пых классов -  34
учебных недели.
3. Проинформировать педагогических работников, родителей (законных

представителей) обучающихся о календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год
через размещение графика на официальном сайте общеобразовательного учреждения,
государственном паблике «ВКонтакте», информационном стенде, на собраниях трудового
коллектива, на родительских собраниях.

4. Педагогическим работникам при реализации рабочих программ, программ
внеурочной деятельности, планов воспитательной работы с обучающимися
руководствоваться календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Пайков

УТВЕРЖДАЮ
Директор

МБОУ «СОШ № 16»
ск Чувашской Республики

И.А. Пайков
иказ № 51 от 27.08.2024 г.)

■ - ■ - ■

к а л е н д а р н ы й  у ч е б н ы й  г р а ф и к
на 2024-2025 учебный год

Учебные
периоды

Продолжительность
учебного периода

Каникулярные
дни

I учебная четверть

2 сентября -
25 октября

8 учебных недель (40 учебных
дней)

28 октября -  6 ноября (10
дней)

II учебная четверть

8 ноября -
31 декабря

7 учебных недель и 2 учебных дня
(37 учебных дней)

30 декабря -  12 января (14
дней)

III учебная четверть

13 января -
22 марта

10 учебных недель
(50 учебных дней)

24 марта -  31 марта (8 дней)

Дополнительные каникулы
для обучающихся Пых
классов: 17-23 февраля (7
дней)

IV учебная четверть

1 апреля -  26
мая

7 учебных недель и 2 учебных дня
(37 учебных дней)

Не учебные дни: 1,2,8,9 мая

ИТОГО 33 учебных недели — для
обучающихся 1 -ых классов
34 учебных недели -  для
обучающихся 2-11 классов

		8(8352)75-98-20
	2024-09-24T14:13:52+0300
	Чувашская Республика, г.Новочебоксарск , ул.Семенова 25а (17)
	Пайков Игорь Анатольевич